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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE MAINERO
TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 05/ago./2025

01:08 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$8,890,000.00
$8,300,000.00

$0.00

$430,000.00
$0.00
$100,000.00
$0.00
$60,000.00
$6,704,295.00
$1,240,000.00

$1,220,000.00
$0.00

$805,000.00
$80,000.00

$2,689,295.00
$40,000.00

$0.00
$630,000.00

$10,284,295.00
$1,390,000.00
$3,219,795.00
$400,000.00

$49,500.00
$3,100,000.00

$195,000.00
$60,000.00
$1,420,000.00
$450,000.00
$4,200,000.00

-$58,071.43
-$502,835.45

$94,000.00

$457,054.57
$0.00
-$63,276.70
$0.00
-$43,013.85
-$141,416.85
-$59,372.50

-$5,864.96
$0.00

$243,893.60
-$66,398.21

-$245,578.35
$26,353.06

$0.00
-$34,449.49

-$498,718.23
-$182,122.95
-$383,356.58

-$500.00

$0.00
$0.00

$110,808.30
$0.00
-$50,000.00
$6,453.00
-$753,739.00

$8,831,928.57
$7,797,164.55

$94,000.00

$887,054.57
$0.00
$36,723.30
$0.00
$16,986.15
$6,562,878.15
$1,180,627.50

$1,214,135.04
$0.00

$1,048,893.60
$13,601.79

$2,443,716.65
$66,353.06

$0.00
$595,550.51

$9,785,576.77
$1,207,877.05
$2,836,438.42

$399,500.00

$49,500.00
$3,100,000.00

$305,808.30
$60,000.00
$1,370,000.00
$456,453.00
$3,446,261.00

$5,671,784.96
$4,721,450.42

$94,000.00

$856,334.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,358,230.94
$607,275.11

$866,170.50
$0.00

$388,052.12
$2,099.99

$1,060,730.90
$62,372.99

$0.00
$371,529.33

$3,667,953.81
$715,917.96
$891,185.02
$275,305.80

$5,317.50
$565,680.02

$208,430.80

$0.00
$736,504.71
$269,612.00
$818,139.47

$5,671,784.96
$4,721,450.42

$94,000.00

$856,334.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,358,230.94
$607,275.11

$866,170.50
$0.00

$388,052.12
$2,099.99

$1,060,730.90
$62,372.99

$0.00
$371,529.33

$3,667,953.81
$715,917.96
$891,185.02
$275,305.80

$5,317.50
$565,680.02

$208,430.80

$0.00
$736,504.71
$269,612.00
$818,139.47

$3,160,143.61
$3,075,714.13

$0.00

$30,720.03
$0.00
$36,723.30
$0.00
$16,986.15
$3,204,647.21
$573,352.39

$347,964.54
$0.00

$660,841.48
$11,501.80

$1,382,985.75
$3,980.07

$0.00
$224,021.18

$6,117,622.96
$491,959.09
$1,945,253.40
$124,194.20

$44,182.50
$2,534,319.98

$97,377.50
$60,000.00
$633,495.29
$186,841.00
$2,628,121.53
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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE MAINERO
TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 05/ago./2025

hora de Impresién | 01:08 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSF!ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $4,200,000.00 -$753,739.00 $3,446,261.00 $818,139.47 $818,139.47 $2,628,121.53
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $789,500.00 $80,795.00 $870,295.00 $615,230.02 $615,230.02 $255,064.98
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $189,500.00 -$38,049.99 $151,450.01 $26,245.02 $26,245.02 $125,204.99
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $550,000.00 $123,310.00 $673,310.00 $580,000.00 $580,000.00 $93,310.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $50,000.00 -$4,465.01 $45,534.99 $8,985.00 $8,985.00 $36,549.99
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $13,359,955.00 $1,589,604.54 $14,949,559.54 $4,529,675.53 $4,529,675.53 $10,419,884.01
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $12,259,955.00 $1,589,604.54 $13,849,559.54 $4,529,675.53 $4,529,675.53 $9,319,884.01
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $1,100,000.00 $0.00 $1,100,000.00 $0.00 $0.00 $1,100,000.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE MAINERO
TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 05/ago./2025

hora de Impresion | 01:08 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

DEUDA PUBLICA $400,000.00 -$218,272.33 $181,727.67 $0.00 $0.00 $181,727.67

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $400,000.00 -$218,272.33 $181,727.67 $0.00 $0.00 $181,727.67
(ADEFAS)

Total del Egreso $44,678,045.00 $181.70 $44,678,226.70 $18,661,014.73 $18,661,014.73 $26,017,211.97




