

# MUNICIPIO DE MAINERO TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

### Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 05/ago./2025

hora de Impresión 01:08 p. m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>\$8,890,000.00</b>	<b>-\$58,071.43</b>	<b>\$8,831,928.57</b>	<b>\$5,671,784.96</b>	<b>\$5,671,784.96</b>	<b>\$3,160,143.61</b>
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$8,300,000.00	-\$502,835.45	\$7,797,164.55	\$4,721,450.42	\$4,721,450.42	\$3,075,714.13
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$0.00	\$94,000.00	\$94,000.00	\$94,000.00	\$94,000.00	\$0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$430,000.00	\$457,054.57	\$887,054.57	\$856,334.54	\$856,334.54	\$30,720.03
SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$100,000.00	-\$63,276.70	\$36,723.30	\$0.00	\$0.00	\$36,723.30
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$60,000.00	-\$43,013.85	\$16,986.15	\$0.00	\$0.00	\$16,986.15
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>\$6,704,295.00</b>	<b>-\$141,416.85</b>	<b>\$6,562,878.15</b>	<b>\$3,358,230.94</b>	<b>\$3,358,230.94</b>	<b>\$3,204,647.21</b>
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$1,240,000.00	-\$59,372.50	\$1,180,627.50	\$607,275.11	\$607,275.11	\$573,352.39
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$1,220,000.00	-\$5,864.96	\$1,214,135.04	\$866,170.50	\$866,170.50	\$347,964.54
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$805,000.00	\$243,893.60	\$1,048,893.60	\$388,052.12	\$388,052.12	\$660,841.48
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$80,000.00	-\$66,398.21	\$13,601.79	\$2,099.99	\$2,099.99	\$11,501.80
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$2,689,295.00	-\$245,578.35	\$2,443,716.65	\$1,060,730.90	\$1,060,730.90	\$1,382,985.75
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$40,000.00	\$26,353.06	\$66,353.06	\$62,372.99	\$62,372.99	\$3,980.07
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$630,000.00	-\$34,449.49	\$595,550.51	\$371,529.33	\$371,529.33	\$224,021.18
<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>\$10,284,295.00</b>	<b>-\$498,718.23</b>	<b>\$9,785,576.77</b>	<b>\$3,667,953.81</b>	<b>\$3,667,953.81</b>	<b>\$6,117,622.96</b>
SERVICIOS BÁSICOS	\$1,390,000.00	-\$182,122.95	\$1,207,877.05	\$715,917.96	\$715,917.96	\$491,959.09
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$3,219,795.00	-\$383,356.58	\$2,836,438.42	\$891,185.02	\$891,185.02	\$1,945,253.40
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$400,000.00	-\$500.00	\$399,500.00	\$275,305.80	\$275,305.80	\$124,194.20
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$49,500.00	\$0.00	\$49,500.00	\$5,317.50	\$5,317.50	\$44,182.50
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$3,100,000.00	\$0.00	\$3,100,000.00	\$565,680.02	\$565,680.02	\$2,534,319.98
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$195,000.00	\$110,808.30	\$305,808.30	\$208,430.80	\$208,430.80	\$97,377.50
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$60,000.00	\$0.00	\$60,000.00	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
SERVICIOS OFICIALES	\$1,420,000.00	-\$50,000.00	\$1,370,000.00	\$736,504.71	\$736,504.71	\$633,495.29
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$450,000.00	\$6,453.00	\$456,453.00	\$269,612.00	\$269,612.00	\$186,841.00
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>\$4,200,000.00</b>	<b>-\$753,739.00</b>	<b>\$3,446,261.00</b>	<b>\$818,139.47</b>	<b>\$818,139.47</b>	<b>\$2,628,121.53</b>

# MUNICIPIO DE MAINERO TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

### Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 05/ago./2025

hora de Impresión 01:08 p. m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$4,200,000.00	-\$753,739.00	\$3,446,261.00	\$818,139.47	\$818,139.47	\$2,628,121.53
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>\$789,500.00</b>	<b>\$80,795.00</b>	<b>\$870,295.00</b>	<b>\$615,230.02</b>	<b>\$615,230.02</b>	<b>\$255,064.98</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$189,500.00	-\$38,049.99	\$151,450.01	\$26,245.02	\$26,245.02	\$125,204.99
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$550,000.00	\$123,310.00	\$673,310.00	\$580,000.00	\$580,000.00	\$93,310.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$50,000.00	-\$4,465.01	\$45,534.99	\$8,985.00	\$8,985.00	\$36,549.99
ACTIVOS BIOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$13,359,955.00</b>	<b>\$1,589,604.54</b>	<b>\$14,949,559.54</b>	<b>\$4,529,675.53</b>	<b>\$4,529,675.53</b>	<b>\$10,419,884.01</b>
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$12,259,955.00	\$1,589,604.54	\$13,849,559.54	\$4,529,675.53	\$4,529,675.53	\$9,319,884.01
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$1,100,000.00	\$0.00	\$1,100,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,100,000.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>\$50,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$50,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$50,000.00</b>
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00

# MUNICIPIO DE MAINERO TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025 (Cifras en Pesos)

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Fecha y 05/ago./2025

hora de Impresión 01:08 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>DEUDA PÚBLICA</b>	<b>\$400,000.00</b>	<b>-\$218,272.33</b>	<b>\$181,727.67</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$181,727.67</b>
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$400,000.00	-\$218,272.33	\$181,727.67	\$0.00	\$0.00	\$181,727.67
<b>Total del Egreso</b>	<b>\$44,678,045.00</b>	<b>\$181.70</b>	<b>\$44,678,226.70</b>	<b>\$18,661,014.73</b>	<b>\$18,661,014.73</b>	<b>\$26,017,211.97</b>